
  

03.04.2023 215 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктами 3.2.1., 6.4.1., 6.4.6., пунктом 6.5. Правил 

благоустройства территории Суксунского городского округа Пермского края, 

утвержденных решением Думы Суксунского городского округа от 24.06.2021 № 

221 «Об утверждении Правил благоустройства территории Суксунского 

городского округа Пермского края» (далее – Правила),  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в период с 04.04.2023 по 29.04.2023 комплексную уборку 

территории Суксунского городского округа, включающую очистку прилегающих 

территорий от мусора, пожухлой травы, строительных материалов, удобрений 

(навоз), разукомплектованного автотранспорта, с вывозом мусора, в том числе 

путем заключения договора со специализированной организацией. 

2. Установить, что комплексной уборке подлежат прилегающие территории, 

в границах, определенных разделом 7 Правил.  

3. Установить, что комплексная уборка прилегающих территорий 

осуществляется собственниками и (или) иными законными владельцами зданий, 

строений, сооружений, помещений в них, нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов бытового обслуживания, а в отношении строящихся 

объектов капитального строительства (строительных объектов) – застройщиками.  

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Новая жизнь» и 

разместить на официальном сайте Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы, начальника Управления капитального строительства 

Администрации Суксунского городского округа Е.А.Усову. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы городского округа - главы  

Администрации Суксунского городского округа                                 В.П.Бунакова 

О проведении комплексной 

уборки на территории 

Суксунского городского округа 


